
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32909 29Sexta-feira, 19 DE JUNHO DE 2015

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

POSSE DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE
PREVENÇÃO DE ACIDENTES-CIPA

PORTARIA Nº 086 DE 12 DE JUNHO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
Tornar público a posse dos membros da Comissão Interna de 
Prevenção de Acidentes - CIPA, no dia 11/06/2014, em primeiro 
mandato, Gestão 2015/2016, para o período de 11/06/2015 à 
11/06/2016, conforme segue:
SERVIDOR MEMBRO INDICADO
01 Iroleida Edith Fonseca Amorim Presidente da CIPA
02 Osvaldo Alves Rocha 2º Membro Titular
03 Ionar Cristiane Alho de Souza 1º Membro Suplente
04 Selma Lúcia Silva dos santos 2º Membro Suplente

SERVIDOR MEMBRO ELEITOS
01 Silvia Regina Silva Pinto Vice Presidente da CIPA
02 Ivonildes Silva Picanço 2º Membro Titular
03 Murilo Antonio Pinheiro 

Marques 
1º Membro Suplente

04 Adele Melo Silva 2º Membro Suplente

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 11/06/2015.
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo 841601

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 044/2015

NOME: BENEDITA ABREU LEÃO
C.P.F. 37382276791
MATRICULA: 85472/1
CARGO/FUNÇÃO: ENFERMEIRA
OBJETIVO:MINISTRAR OFICINA DA POLITICA NACIONAL DE 
HUMANIZAÇÃO NESTE HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ.
ORIGEM: BELEM
DESTINO: CAMETÁ
PERIODO: 22 À 25/06/2015
Nº DE DIÁRIAS: 3,5 (TRÊS DIÁRIAS E MEIA)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 472,50 (QUATROCENTOS E SETENTA E 
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 045/2015

NOME: VALDINEI VULCÃO NUNES
C.P.F. 35687975268
MATRICULA: 54193891/1
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO/APC
OBJETIVO:PARTICIPAR DE VII FÓRUM TCE-PA,TENDO COMO 
TEMA ‘’OS TRIBUNAIS DE CONTAS NO CONTROLE DA APLICAÇÃO 
DOS RECURSOS PÚBLICOS”
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERIODO: 23 À 27/06/2015
Nº DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO DIÁRIAS E MEIA)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 607,50 (SEISCENTOS E SETE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

Protocolo 841892

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 164/2015
Objetivo: PARTICIPAR DAS OFICINAS DE FORMULAÇÃO DOS 
PROGRAMAS - PPA 2016-2019.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM /PA
Servidor (es):
WILSON BRANCO FILHO - Mat. 57175228-4
SALETIEL JERÔNIMO DA CRUZ - Mat. 57196860
MARCLEY DO ESPÍRITO SANTO MELO - Mat. 57205722-2
Nº   5.0 diárias (Completa)
Período: de 23 à 27/06/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 165/2015
Objetivo: PARTICIPAR DO VII FÓRUM NO TRIBUNAL DE CONTAS 
DO ESTADO DO PARÁ.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM /PA
Servidor (es):
DAYLANE CASTRO SANTOS - Mat. 57206705-2
CRYSLEY ALVES ABREU - Mat. 8014447-2
Nº   5.0 diárias (Completa)
Período: de 23 à 27/06/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 841966

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Hospital Regional de Salinópolis, através de sua pregoeira, 
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo “menor preço global”, conforme abaixo:
Objeto: aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: ROUPARIA 
HOSPITALAR, para suprir, pelo período de 12 (doze) meses, 
as necessidades do Setor de Rouparia do Hospital Regional de 
Salinópolis, conforme quantitativos, especifi cações e condições 
gerais contidas no Termo de Referência - Anexo I, do Edital de 
Licitação.
Data da Abertura: 02/07/2015
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
UASG: 926159
Dotação Orçamentária: 1030213122610
Elemento de despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103 / 0132
Plano Interno: 0000002610C
Entregas do Edital: os interessados poderão retirar o edital no 
site www.comprasnet.gov.br
Obs: dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com a pregoeira 
responsável, através do email cpl.hrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis, Pará, 19 de junho de 2015.
Jovelina Matos
Pregoeira/HRS  

Protocolo 841788

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 035/2015-RH/HRS, de 17.06.2015
Servidor:Edenilson Moura Lisboa;
Cargo:Agente Administrativo
Mat: 57233241-1;
Cpf: 592.544.672-00
Período: 24/06/2015 a 26/06/2015;
Quantidade de diárias: 03(três).
Origem: Salinopolis/PA;
Destino: Belém/PA.

Objetivo: Participar do VII Forum TCE/PA e Jurisdicionados no 
Hangar as 09hs.
Ordenador de Despesa: Durvalina Serrão Pinto
PORTARIA Nº 036/2015-RH/HRS, de 17.06.2015
Servidor:Maria Auxiliadora Correa Cardoso;
Cargo:Agente Administrativo
Mat: 32609091;
Cpf: 222.317.652-68
Período: 22/06/2015;
Quantidade de diárias: 01(uma).
Origem: Salinopolis/PA;
Destino: Capanema/PA.
Objetivo: Participar de Reunião com a equipe de regulação do 
Estado.
Ordenador de Despesa: Durvalina Serrão Pinto

Protocolo 842239

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

EXTRATO DA ERRATA AO CONTRATO
ERRATA AO CONTRATO AJUR Nº 05/2015 PROCESSO Nº. 

2015/246491       
Objeto: a presente errata ao Contrato Ajur nº 05/2015, fi m 
alterar a data DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, nos seguintes 
termos: Onde se lê: “término em 17/05/2015 a 17/05/2016”. 
Leia-se: “término em 17/06/2015 a 17/06/2016.
Belém, 18 de junho de 2015
Kleber Ferreira de Meneses- Secretário de Estado de Transportes

Protocolo 841821

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO
Processo nº. 2011/427.708(2015/216955) - AJUR 054/2011
Nº. do termo: 5º Ad. prazo       Data de Assinatura: 
10/06/2015.
Justifi cativa: A obra se encontrava paralisada desde o dia 31 de 
julho de 2012, uma vez que foi embargada pelo Ibama e Policia 
Federal, através do Auto de Infração número 033096 Série A, 
por motivo do Prefeito Municipal de Santarém Novo executar 
serviços de terraplenagem da orla, sem a devida liberação 
ambiental, culminando na paralisação dos serviços no local.
Apesar de ter sido liberado a licença de instalação da Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente LI Nº2112/2013 datada de 28/05/2013, 
os serviços foram reiniciados, tendo seu desenvolvimento 
se realizado de maneira lenta por motivo do período chuvoso 
castigar a região incidindo diretamente na variação das marés
Inic. de Vig.: 17/07/2015          T. Vig: 11/02/2016                                        
Prazo: 210 dias.
Contratada
Pers: Jurídica                 CNPJ: 03.924.798/0001-56        
Nome: M M Consultoria e Serviços de Engenharia Ltda.
CEP:67.000-000 Logradouro: Conj. Guajará II       Bairro: 
Coqueiro 
Cidade: Ananindeua UF: PA                          Nº.: 20 B
Complemento: Conjunto Guajará II,Rua Décima Nº20B                                                       
E-mail:engenharia.mmltda@gmail.com
Tel.: (91)3273-6595 Fax: xxxx                     Celular: xxxx                                                                    
ORDENADOR
Nome: KLEBER FERREIRA DE MENEZES

Protocolo 841846

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° do Contrato: 04/2015 Proc. n°: 2015/109.158
Nº. do termo: 1º Data de Assinatura: 12/06/2015
Justifi cativa: Foi solicitado prorrogação de prazo, uma vez que, 
não foi concluído o processo licitatório, que trata das travessias 
de balsas de balsas do Rio Mojú.
Inic. de Vig.: 16/06/2015               T. Vig: 15/07/2015    Prazo: 
30 dias
CONTRATADO
Nome: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN 
- CNPJ  nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA NAVEGAÇÃO 
CONFIANÇA LTDA - CNPJ nº 14.697.486/0001-73
CEP: 66.075-150           Logradouro: Av. Bernanrdo Sayão 
Bairro: Guamá
Cidade: BelémUF: PA  Nº.: 4926
ORDENADOR
Nome: KLEBER FERREIRA DE MENEZES

Protocolo 842148


